
 

SUPERVISOREN- UND COACHPOOL 2018/2019 
Koordinatorin: Christine Gasser 

 

Intern  

Pädagogische Abteilung  

Gasser Christine Kompetenzstelle Bildungsarbeit + Unterricht Tel. 0471 417673 Christine.Gasser@schule.suedtirol.it 

Grüner Wolfgang Pädagogisches Beratungszentrum Bruneck Tel. 0474 582350 Wolfgang.Gruener@schule.suedtirol.it 

Klapfer Renate Pädagogisches Beratungszentrum Bruneck Tel. 0474 582354 Renate.Klapfer@schule.suedtirol.it 

Niederfriniger Inge Referat Migration  Tel. 0471 417241 Inge-Elisabeth.Niederfriniger@schule.suedtirol.it 

Mairhofer Elisabeth Pädagogisches Beratungszentrum Meran Tel. 0473 252294 Elisabeth.Mairhofer@schule.suedtirol.it 

Matscher Evelyn Pädagogisches Beratungszentrum Meran Tel. 0473 252238 Evelyn.Matscher@schule.suedtirol.it 

Schlomm Michaela Maria Referat Migration  Tel. 0471 417646 Michaela-Maria.Schlomm@schule.suedtirol.it 

Staatliche Schulen   

Reiterer Stefan Garberweg 20, 39010 St. Martin in Passeier Tel. 348 3104980 info@kwer.eu 

Berufsbildung  

Huber Helga Goethestraße 34, 39100 Bozen Tel. 347 0902909 helga.huber.bozen@gmail.com 

Kirchler Karl Pipenstraße 17a, 39031 St. Georgen/Bruneck Tel. 348 7157484 Karl.Kirchler@schule.suedtirol.it 

Fachschulen   

Giovanazzi Mair Brigitte Andreas-Hofer-Str. 9A, 39040 Kurtatsch  Tel. 347 5908281 Brigitte.Giovanazzi@schule.suedtirol.it 

Extern   

Auer Karl Claudiastraße 16, A-6020 Innsbruck Tel. +43 699 10583132 karl.auer@praxis-gemeinschaft.net 

Ausserbrunner Renate Montellostraße 25, 39100 Bozen Tel. 328 5674359 renate.ausserbrunner@hotmail.com  

Bartl Reinhold  Kochstraße 1 – A-6020 Innsbruck Tel. +43 664 3805072 office@reinhold-bartl.at 

Bockhorni Michael Alte Landstraße 58, 39022 Algund Tel. 380 7504844 m.bockhorni@gmx.net 

Dissertori Birgit St. Zyprian 47, 39050 Tiers Tel. 349 8439871 birgit.dissertori@doppelpunkt.it 

Drexler Arthur Maximilianstraße 2/2/212, A-6020 Innsbruck Tel. +43 676 4079095 arthur.drexler@uibk.ac.at 

Ebetsberger Barbara Hartwiggasse 1, 39042 Brixen 
Tel. 0472 200234/ 
348 5324394 info@ebetsberger.it 

Egger Ilse Dolomitenstraße 6/10, 39100 Bozen Tel. 335 5626390 ilse.egger@rolmail.net 

Fuchsbrugger Christoph Reichrieglerweg 10, 39100 Bozen 
Tel. 0471 281561/ 
348 3204558 christoph@fuchsbrugger.solutions 

Gamper Tschenett Martina Burgstraße 18, 39028 Schlanders Tel. 339 1528999 gamper.martina@gmail.com  

Graf Elisabeth Reinspergweg 8, 39057 Eppan Tel. 335 6471100 info@elisabethgraf.it 

Gruber Micki Villnerstraße 32, 39044 Neumarkt Tel. 338 5465321 info@mickigruber.it 

Gschleier Ruth Resselstraße 2F, 39100 Bozen Tel. 347 7517081 gschleier@vival.institute 

Habicher Stefan Oberstadt 68, 39043 Klausen Tel. 335 1878076 stefan.habicher@mailbox.org 

Harrer Michael Jahnstraße 18, A-6020 Innsbruck Tel. +43 512 574175 michael.harrer@chello.at 

Leiner Andrea Klaus-Rother-Straße 21, D-97318 Kitzingen Tel. +49 932 1922707 andrea.leiner@ao-consulting.de 

Mengin Verena Heinrichstraße 18 B, 39100 Bozen Tel. 334 3201026 mengin.verena@menginconsulting.com  

Mittersteiner Evi Spitalgasse 16B, 39011 Lana 
Tel. 0473 222944/ 
339 5859157 

mittersteiner.e@rolmail.net  

Nejedly Bertram Schörging 4, D-83233 Bernau 
Tel. +49 1711267950   
FN Tel. +49 8051 6019874 

info@bertram-nejedly.de 

Niedermair Margarete Agnesweg 5, 39042 Brixen Tel. 329 1321761 greti.seebacher@gmx.net 

Pernter Georg Claudia-de’-Medici-Str. 1a, 39100 Bozen Tel. 349 0596819 georg.pernter@igw-gestalttherapie.de 

Pichler Walburga Goethestraße 32, 39100 Bozen Tel. 335 1306328 free16564@dnet.it 

Pider Heinold In der Sandgrube 32, 39031 Bruneck Tel. 380 4666777 heinold.pider@rolmail.net 

Seeber Theodor Peter-Anich-Siedlung 8e, 39031 Bruneck Tel. 3478763912 theodor.seeber@vodafone.it 

Sparber Maria St.-Josef-Straße 63, 39042 Brixen Tel. 329 3563915 info@maria-sparber.it 

Terzer Prader Irene Wangergasse 12, 39100 Bozen Tel. 340 7697791 pro_zess@hotmail.com 

Vigl Christine Buozzistraße 12, 39100 Bozen Tel. 335 1205290 christine.vigl@ewico.com 
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